АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

КИНДЕЛИНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	14.02.2017
	№
	19-п

                      с.Кинделя

 Об  утверждении отчета
о реализации муниципальной программы
«Развитие культуры на территории
муниципального образования

Кинделинский  сельсовет

Ташлинского района

Оренбургской области

 на 2014-2020 годы»

Руководствуясь п. 5.9 Постановления администрации  Кинделинского  сельсовета от 06.11.2013 г. № 76-п «О Порядке формирования, реализации  и  оценки  эффективности реализации муниципальных программ в муниципальном образовании  Кинделинский  сельсовет»:
1.Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Развитие культуры на территории муниципального образования  Кинделинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2014-2020 годы» (в редакции от 11.11.2016 г. № 112-п ) согласно приложению.

2.Постановление вступает в силу  со дня подписания.

Глава администрации

А.Н.Козеняшев
Разослано: администрации района, прокуратуре.

Приложение к постановлению

№19-п от 14.02.2017 г.

ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы

«Развитие культуры на территории муниципального образования  Кинделинский  сельсовет Ташлинского района Оренбургской области  на 2014-2020 годы»

	N
п/п
	           Характеристики программы

	 1
	                                  2

	1.
	Цели и задачи программы
	Обеспечение доступности культурных благ для всех групп населения;     Достижение более высокого качественного уровня культурного обслуживания жителей поселения;                     Сохранение и пропаганда культурного наследия;                                        Организация досуговой деятельности, поддержка и развитие различных форм творчества  населения;                 Поддержка деятельности творческих коллективов; Обеспечение  условий   для   художественного творчества,   инновационной    деятельности, внедрения  новых  технологий   в   деятельность учреждений культуры;                Расширение объема услуг в  сфере   культуры и повышение их качества.

	2.
	Объем финансирования,
тыс. рублей
	   план

	   факт
	отклонение,
     %

	в том числе:

	первый год реализации программы
	2173,2
тыс. руб.
	 2173,2
тыс. руб.
	-

	второй год реализации программы
	2600,0
тыс. руб.
	2600,0
тыс. руб.
	-

	третий год реализации программы
	2453,4 тыс.руб
	2453,4 тыс.руб

	3.
	Показатели результатов
деятельности
	   план
	   факт
	отклонение,
     %

	Показатель 1

Охват населения библиотечным обслуживанием, %

	первый год реализации программы
	50
	52
	+ 4

	второй год реализации программы
	52
	54
	+4

	третий год реализации программы
	53
	54
	+2

	Целевое значение (конечный
результат)

	Показатель 2

Количество книговыдач в год, ед
	план
	факт
	отклонение,
     %

	первый год реализации программы
	16600
	16698
	1

	второй год реализации программы
	16550
	16695
	1

	третий год реализации программы
	16550
	16674
	1

	Целевое значение (конечный
результат)

	Показатель 3  Обновление библиотечных фондов, ед.
	план
	факт
	отклонение,
     %

	первый год реализации программы
	60
	52
	-13

	второй год реализации программы
	35
	30
	-14

	третий год реализации программы
	35
	39
	+11

	Целевое значение (конечный
результат)

	Показатель 4  Количество коллективов художественной самодеятельности, ед.
	план
	факт
	отклонение,
     %

	первый год реализации программы
	18
	18

	второй год реализации программы
	17
	17

	третий год реализации программы
	19
	19

	Целевое значение (конечный
результат)

	Показатель 5 Количество культурно-массовых мероприятий, проводимых на территории поселения, ед.
	план
	факт
	отклонение,
     %

	первый год реализации программы
	120
	131
	+ 9

	второй год реализации программы
	140
	163
	+16

	третий год реализации программы
	135
	125
	-10

	Целевое значение (конечный
результат)

	Показатель 6 Количество клубных формирований, ед.

	первый год реализации программы
	1
	1
	-

	второй год реализации программы
	1
	1
	-

	третий год реализации программы

	Целевое значение (конечный
результат)